## Friedhofs- und Bestattungswesen der Landeshauptstadt Wiesbaden Gebühren im Vergleich

Gebührenkalkulation laut BAB mit kalk. Zinsen und Stadtanteil 15%

Zu finalisierende Gebühr ab 2022

Hinweis:

Bitte nur
in Spalte H
Änderungen
vornehmen!

Erlöse 2022

Durch Benutzungsgebühren zu deckender Betrag (inkl. Zinsen)
Stadtanteil 15%
Stadtanteil 15%
Nicht gebührenfähig
Leerkosten Trauerhallen
Bereinigter durch Gebühren zu deckender Betrag

6.442.036

Stadtanteil 15%
11.654.804
1.044.020
437.310
437.310
328.550
Bereinigter durch Gebühren zu deckender Betrag
9.844.924

			Gebühr mit 100% Kostendeckung	Gebühr neu						Summen:	8.264.579	6.471.035	1.793.544	Ergebnis	-1.580.345
Lfd. N	r. Gebührentatbestände / Kostenträger	Dimension/ ND	Maximale Gebühr gemäß BAB in EUR (Kosten- überschreitung sverbot)	Geplante Gebühr 2026 in EUR	Gebühr 2022 in EUR	Abweichung geplante Gebühr 2026 zu Gebühr 2022 in EUR	Abweichung geplante Gebühr 2026 zu Gebühr 2022 in %	Abweichung geplante Gebühr zu max. Gebühr It. BAB in EUR	Abweichung geplante Gebühr zu max. Gebühr It. BAB in %	Fallzahlen 2022	Erlöse 2026 bei geplanter Gebühr in EUR	Erlös- verprobung 2022 in EUR	Geplante Steigerung der Erlöse 2026 zu 2022		
1	1.1.1 Erdreihengräber, Nutzungsrecht für 30 Jahre	30 Jahre	3.821 €	1.603 €	1.179€	424,44	36,00%	-2.217,75	-58,04%	130	208.447	153.270	55.177	OK	127,72%
2	1.1.2 Erdreihengräber, Nutzungsrecht für 20 Jahre	20 Jahre	2.547 €	1.069 €	786 €	282,96	36,00%	-1.478,50	-58,04%	11	11.759	8.646	3.113	OK	
3	1.1.3 Erdreihengräber, Verstorbene bis zum vollendeten 5. Lebensjahr sowie Totgeburten, Nutzungsrecht für 15 Jahre	15 Jahre	1.574 €	658 €	484 €	174,24	36,00%	-915,85	-58,18%	15	9.874	7.260	2.614	ОК	
4	1.1.4 Erdreihengräber als Gemeinschaftsgrabstätte, einschl. gärtnerische Pflege (Sternengarten)	20 Jahre	2.245 €	2.245 €	1.844 €	401,00	21,75%	-0,09	0,00%	2	4.490	3.688	802	ОК	
5	1.1.5 Erdreihengräber auf Rasenfläche	30 Jahre	3.975 €	3.184 €	2.341 €	842,76	36,00%	-790,84	-19,90%	0	0	0	0	ОК	
6	1.1.6 Urnenreihengräber	20 Jahre	2.000 €	1.148 €	844 €	303,84	36,00%	-852,45	-42,62%	230	264.003	194.120	69.883	OK	
7	1.1.7 Urnenreihengräber auf anonymen Grabfeldern (Anonymgräber)	20 Jahre	2.131 €	1.507 €	1.108 €	398,88	36,00%	-624,26	-29,29%	115	173.291	127.420	45.871	OK	
8	1.1.8 Urnenreihenrasengräber	20 Jahre	2.149 €	1.909 €	1.404 €	505,44	36,00%	-239,75	-11,16%	43	82.106	60.372	21.734	OK	
9	1.1.9 Urnenreihengräber an Bäumen	20 Jahre	1.818 €	1.492 €	1.097 €	394,92	36,00%	-325,87	-17,93%	0	0	0	0	OK	
10	1.1.10 Urnenreihengräber in Gemeinschaftsurnengrabanlagen	20 Jahre	1.818 €	1.818 €	1.357 €	461,00	33,97%	0,21	0,01%	0	0	0	0	OK	
11	1.1.11 Umengalerie	20 Jahre	951 €	951 €	792 €	159,00	20,08%	0,00	0,00%	0	0	0	0	OK	
12	1.2.1 Erdwahlgrab als Einfachgrab, je Grabstelle, Nutzungsrecht für 30 Jahre	30 Jahre	4.191 €	4.191 €	3.383 €	808,00	23,88%	0,47	0,01%	215	901.065	727.345	173.720	OK	
13	1.2.2 Erdwahlgrab als Tiefgrab, je Grabstelle, Nutzungsrecht für 20 Jahre (Tiefgräber)	20 Jahre	3.532 €	3.532 €	2.844 €	688,00	24,19%	-0,37	-0,01%	18	63.576	51.192	12.384	OK	
14	1.2.3 Erdwahlgräber außerhalb der Reihengräberabteile, je Grabstelle, Nutzungsrecht für 15 Jahre (Kindergräber)	15 Jahre	2.095€	1.846 €	1.357 €	488,52	36,00%	-249,75	-11,92%	1	1.846	1.357	489	ОК	
15	1.2.4 Erdwahlgräber als Haingräber, Nutzungsrecht für 30 Jahre (Grundbetrag 2 m²)	30 Jahre	5.299 €	4.379 €	3.220 €	1.159,20	36,00%	-919,35	-17,35%	1	4.379	3.220	1.159	OK	
16	1.2.5 Erdwahlgräber als Haingräber, Nutzungsrecht für 30 Jahre (jeder weitere m²)	30 Jahre	1.076 €	889 €	654 €	235,44	36,00%	-186,73	-17,35%	11	9.784	7.194	2.590	OK	
17	1.2.6 Erdwahlgräber auf Rasenfläche, Ntzungsrecht für 30 Jahre	30 Jahre	4.354 €	3.480 €	2.559€	921,24	36,00%	-873,85	-20,07%	7	24.362	17.913	6.449	OK	
18	1.2.7 Gruft (zur Aufnahme von 2 Särgen)	30 Jahre	5.299 €	5.299 €	4.267 €	1.032,00	24,19%	0,45	0,01%	12	63.588	51.204	12.384	ОК	
19	1.2.10 Urnenwahlgrab außerhalb der Reihengräberabteile, je Grabstelle	20 Jahre	2.088 €	2.088 €	1.692 €	396,00	23,40%	0,16	0,01%	239	499.032	404.388	94.644	OK	
20	1.2.11 Urnenwahlgräber als Haingräber oder Gräber in Einzellage, Nutzungsrecht für 20 Jahre (Grundbetrag 1 m²)	20 Jahre	2.465 €	2.326 €	1.710 €	615,60	36,00%	-139,79	-5,67%	5	11.628	8.550	3.078	ОК	
21	1.2.12 Urnenwahlgräber als Haingräber oder Gräber in Einzellage, Nutzungsrecht für 20 Jahre (jeder weitere m²)	20 Jahre	629 €	593 €	436 €	156,96	36,00%	-35,64	-5,67%	2	1.186	872	314	ОК	
22	1.2.14 Urnenwahlgrab an Bäumen, Nutzungsrecht für 20 Jahre, einschließlich Grabpflege, je Grabstelle	20 Jahre	2.335€	2.335 €	1.934 €	401,00	20,73%	-0,33	-0,01%	153	357.255	295.902	61.353	OK	
23	1.2.15 Urnennischen <b>für 1 Urne</b> in einer Urnenwand für die Dauer von 20 Jahren	20 Jahre	2.427 €	2.427 €	1.854 €	573,00	30,91%	0,23	0,01%	1	2.427	1.854	573	ОК	
24	1.2.16 Urnennischen für <b>2 Urnen</b> in einer Urnenwand für die Dauer von 20 Jahren	20 Jahre	2.448 €	2.448 €		418,00		0,49	0,02%	105	257.040	213.150	43.890	OK	
25	1.2.17 Urnenrasenwahlgrab	20 Jahre	2.244 €	2.244 €	1.847 €	397,00		0,04	0,00%	142	318.648	262.274	56.374	OK	
26	1.2.18 Urnengemeinschaftsgrabanlage	20 Jahre	1.903 €	1.903 €	1.407€	496,00	35,25%	-0,25	-0,01%	0	0	0	0	OK	

			Gebühr mit 100% Kostendeckung	Gebühr neu						Summen:	8.264.579	6.471.035	1.793.544	Ergebnis
Lfd. Nı	. Gebührentatbestände / Kostenträger	Dimension/ ND	Maximale Gebühr gemäß BAB in EUR (Kosten- überschreitung sverbot)	Geplante Gebühr 2026 in EUR	Gebühr 2022 in EUR	Abweichung geplante Gebühr 2026 zu Gebühr 2022 in EUR	Abweichung geplante Gebühr 2026 zu Gebühr 2022 in %	Abweichung geplante Gebühr zu max. Gebühr It. BAB in EUR	Abweichung geplante Gebühr zu max. Gebühr It. BAB in %	Fallzahlen 2022	Erlöse 2026 bei geplanter Gebühr in EUR	Erlös- verprobung 2022 in EUR	Geplante Steigerung der Erlöse 2026 zu 2022	Ligebilis
27	1.2.19 Baumgrabstätten im Bestattungswald als Einzelurnenplatz am Gemeinschaftsbaum, je Grabstelle, an Bäumen bis 30 cm Durchmesser	99 Jahre	2.573 €	1.480 €	1.088 €	391,68	36,00%	-1.093,79	-42,50%	74	109.496	80.512	28.984	OK
28	1.2.20 Baumgrabstätten im Bestattungswald als Einzelurnenplatz am Gemeinschaftsbaum, je Grabstelle, an Bäumen von 31 bis 50 cm Durchmesser	99 Jahre	3.656 €	1.880 €	1.382€	497,52	36,00%	-1.776,65	-48,59%	108	202.988	149.256	53.732	OK
29	1.2.21 Baumgrabstätten im Bestattungswald als Einzelurnenplatz am Gemeinschaftsbaum, je Grabstelle, an Bäumen ab 51 cm Durchmesser	99 Jahre	4.483 €	2.308 €	1.697 €	610,92	36,00%	-2.175,04	-48,52%	59	136.167	100.123	36.044	ОК
30	1.2.22 Baumgrabstätten im Bestattungswald an einem Freundschafts- oder Familienbaum, an Bäumen bis 30 cm Durchmesser für bis zu 6 Grabstellen	99 Jahre	4.837 €	3.472 €	2.553 €	919,08	36,00%	-1.365,22	-28,22%	C	0	0	0	ОК
31	1.2.23 Baumgrabstätten im Bestattungswald an einem Freundschafts- oder Familienbaum, an Bäumen bis 30cm Durchmesser für bis zu 12 Grabstellen	99 Jahre	7.554 €	5.863 €	4.311€	1.551,96	36,00%	-1.690,94	-22,38%	C	0	0	0	ОК
32	1.2.24 Baumgrabstätten im Bestattungswald an einem Freundschafts- oder Familienbaum, an Bäumen 30-51 cm Durchmesser für bis zu 6 Grabstellen	99 Jahre	11.334 €	5.863 €	4.311 €	1.551,96	36,00%	-5.470,55	-48,27%	C	0	0	0	ОК
33	1.2.25 Baumgrabstätten im Bestattungswald an einem Freundschafts- oder Familienbaum, an Bäumen von 31 bis 50 cm Durchmesser für bis zu 12 Grabstellen	99 Jahre	20.546 €	10.642 €	7.825 €	2.817,00	36,00%	-9.904,31	-48,20%	1	10.642	7.825	2.817	ОК
34	1.2.26 Baumgrabstätten im Bestattungswald an einem Freundschafts- oder Familienbaum, an Bäumen ab 51cm Durchmesser für bis zu 6 Grabstellen	99 Jahre	16.294 €	8.436 €	6.203 €	2.233,08	36,00%	-7.858,17	-48,23%	1	8.436	6.203	2.233	OK
35	1.2.27 Baumgrabstätten im Bestattungswald an einem Freundschafts- oder Familienbaum, an Bäumen ab 51 cm Durchmesser für bis zu 12 Grabstellen	99 Jahre	30.468 €	15.790 €	11.610 €	4.179,60	36,00%	-14.678,19	-48,18%	1	15.790	11.610	4.180	OK
36	1.3 Verlängerung der Nutzungsdauer an einer Wahlgrabstelle <b>pro Jahr</b>													
37	1.3.1 Verlängerung Nutzungsrecht Erdwahlgrab	30 Jahre	140 €	140 €	112 €	28,00	25,00%	0,32	0,23%	7.984	1.117.760	894.208	223.552	OK
38	1.3.2 Verlängerung Nutzungsrecht Erdwahlgrab	20 Jahre	177 €	177 €	141 €	36,00	25,53%	0,38	0,22%	850	150.450	119.850	30.600	OK
39	1.3.3 Verlängerung Nutzungsrecht Erdwahlgrab	15 Jahre	140 €	122 €	90 €	32,40	36,00%	-17,28	-12,37%	C	0	0	0	OK
40	1.3.4 Verlängerung Erdrasenwahlgrab	15 Jahre	145 €	116€	85 €	30,60	36,00%	-29,54	-20,35%	C	0	0	0	OK
41	1.3.5 Verlängerung Urnenwahlgräber pro Grabstelle	20 Jahre	104 €	104 €	84 €	20,00	23,81%	-0,39	-0,38%	4.891	508.664	410.844	97.820	OK
42	1.3.6 Verlängerung Urnenwahlgräber in Gemeinschaftsgrabanlagen	20 Jahre	95 €	95 €	70 €	25,00	35,71%	-0,16	-0,17%	C	0	0	0	OK
43	1.3.7 Verlängerung bei Urnenkammern für 2 Urnen	20 Jahre	122 €	122 €	101 €	21,00	20,79%	-0,38	-0,31%	1.270	154.940	128.270	26.670	OK
44	1.3.8 Verlängerung bei Urnenkammern für 1 Urne	20 Jahre	121 €	121 €	93 €	28,00	30,11%	-0,34	-0,28%	23	2.783	2.139	644	OK
45	1.3.9 Verlängerung bei Haingräbern je Grundfläche als Erdgrab	30 Jahre	177 €	146 €	107 €	38,52	36,00%	-31,10	-17,61%	110	16.007	11.770	4.237	OK
46	1.3.10 Verlängerung bei Haingräbern je weiteren angefangenen qm als Erdgrab	30 Jahre	36 €	29 €	21 €	7,56	36,00%	-7,31	-20,38%	183	5.226	3.843	1.383	OK
47	1.3.11 Verlängerung bei Haingräbern je Grundfläche als Urnengrab	20 Jahre	123 €	116€	85 €	30,60	36,00%	-7,67	-6,22%	218	25.201	18.530	6.671	OK
48	1.3.12 Verlängerung bei Haingräbern je weiterer qm als Urnengrab	20 Jahre	31 €	29 €	21 €	7,56	36,00%	-2,87	-9,13%	C	0	0	0	OK
49	1.3.13 Verlängerung bei Baumgräbern pro Grabstelle als Urnengrab	20 Jahre	117 €	117 €	97 €	20,00	20,62%	0,23	0,20%	123	14.391	11.931	2.460	OK
50	1.3.14 Verlängerung pro Gruftstelle	30 Jahre	177 €	177 €	141 €	36,00	25,53%	0,38	0,22%	999	176.823	140.859	35.964	OK
51	1.3.15 Verlängerung bei Urnenrasengräbern pro Grabstelle	20 Jahre	112 €	112€	92 €	20,00	21,74%	-0,20	-0,18%	142	15.904	13.064	2.840	OK
52	1.3.16 Verlängerung Baumgrabstätten im Bestattungswald Baumdurchmesser bis 30cm	99 Jahre	26 €	14 €	10 €	3,60	36,00%	-12,39	-47,68%	C	0	0	0	OK
53	1.3.17 Verlängerung Baumgrabstätten im Bestattungswald Baumdurchmesser von 31 bis 50cm	99 Jahre	37 €	18 €	13 €	4,68	36,00%	-19,25	-52,13%	C	0	0	0	OK
54	1.3.18 Verlängerung Baumgrabstätten im Bestattungswald Baumdurchmesser ab 51cm	99 Jahre	45 €	23 €	17 €	6,12	36,00%	-22,16	-48,94%	C	0	0	0	OK
55	1.3.19 Verlängerung Baumgrabstätten im Bestattungswald Freundschaftsbaum Baumdurchmesser bis 30cm für bis zu 6 Grabstellen	99 Jahre	49 €	34 €	25 €	9,00	36,00%	-14,86	-30,42%	C	0	0	0	OK

-1.580.345

			Gebühr mit 100% Kostendeckung	Gebühr neu						Summen:	8.264.579	6.471.035	1.793.544	Ergebnis
Lfd. N	r. Gebührentatbestände / Kostenträger	Dimension/ ND	Maximale Gebühr gemäß BAB in EUR (Kosten- überschreitung sverbot)	Geplante Gebühr 2026 in EUR	Gebühr 2022 in EUR	Abweichung geplante Gebühr 2026 zu Gebühr 2022 in EUR	Abweichung geplante Gebühr 2026 zu Gebühr 2022 in %	Abweichung geplante Gebühr zu max. Gebühr It. BAB in EUR	Abweichung geplante Gebühr zu max. Gebühr It. BAB in %	Fallzahlen 2022	Erlöse 2026 bei geplanter Gebühr in EUR	Erlös- verprobung 2022 in EUR	Geplante Steigerung der Erlöse 2026 zu 2022	
56	1.3.20 Verlängerung Baumgrabstätten im Bestattungswald Freundschaftsbaum Baumdurchmesser bis 30cm für bis zu 12 Grabstellen	99 Jahre	76 €	58 €	43 €	15,48	36,00%	-17,82	-23,36%	0	0	0	0	ОК
57	1.3.21 Verlängerung Baumgrabstätten im Bestattungswald Freundschaftsbaum Baumdurchmesser von 31cm bis 50cm für bis zu 6 Grabstellen	99 Jahre	114 €	58 €	43 €	15,48	36,00%	-56,00	-48,92%	0	0	0	0	ОК
58	1.3.22 Verlängerung Baumgrabstätten im Bestattungswald Freundschaftsbaum Baumdurchmesser von 31 - 50cm für bis zu 12 Grabstellen	99 Jahre	208 €	112€	82 €	29,52	36,00%	-96,02	-46,27%	0	0	0	0	ОК
59	1.3.23 Verlängerung Baumgrabstätten im Bestattungswald Freundschaftsbaum Baumdurchmesser ab 51cm für bis zu 6 Grabstellen	99 Jahre	165 €	84€	62 €	22,32	36,00%	-80,27	-48,77%	0	0	0	0	OK
60	1.3.24 Verlängerung Baumgrabstätten im Bestattungswald Freundschaftsbaum Baumdurchmesser ab 51cm für bis zu 12 Grabstellen	99 Jahre	308 €	158 €	116 €	41,76	36,00%	-150,00	-48,74%	0	0	0	0	ОК
61	2.1.1 Erdbeisetzung von Personen ab dem vollendeten 5. Lebensjahr	je Fall	663 €	592 €	435 €	156,60	36,00%	-71,03	-10,72%	508	300.533	220.980	79.553	ок
62	2.1.2 Erdbeisetzung von Personen bis zum vollendeten 5. Lebensjahr oder Totgeburten	je Fall	216 €	216€	166 €	50,00	30,12%	-0,19	-0,09%	20	4.320	3.320	1.000	ок
63	2.2.1 Öffnen und Schließen des Grabes von Personen ab dem vollendeten 5. Lebensjahr	je Fall	1.139 €	917 €	674 €	242,64	36,00%	-222,60	-19,54%	484	443.654	326.216	117.438	ОК
64	2.2.2 Öffnen und Schließen des Grabes von Personen bis zum vollendeten 5. Lebensjahr oder Totgeburten	je Fall	389 €	354 €	260 €	93,60	36,00%	-35,90	-9,22%	19	6.718	4.940	1.778	ОК
65	2.3.1 Urnenbeisetzung in ein Reihen- oder Wahlgrab und im Bestattungswald	je Fall	335 €	335€	265 €	70,00	26,42%	-0,38	-0,11%	1.716	574.860	454.740	120.120	ОК
66	2.3.2 Urnenbeisetzung in einer Urnennische	je Fall	186 €	186 €	147 €	39,00	26,53%	-0,32	-0,17%	201	37.386	29.547	7.839	ок
67	2.5 Zuschlag für vertiefte Beisetzungen einer Leiche	je Fall	154 €	154 €	113 €	40,68	36,00%	-0,27	-0,18%	20	3.074	2.260	814	ОК
68	2.6.1 Zuschlag für besondere Erschwernis und zusätzliche Leistungen bei einer Zeitdifferenz von weniger als 48 Stunden (2 Arbeitstage) zwischen Abgabe des Bestattungsantrages und Bestattung	je Fall	93 €	93 €	76 €	17,00	22,37%	-0,30	-0,32%	3	279	228	51	ок
69	2.6.2 Zuschlag für besondere Erschwernis und zusätzliche Leistungen bei einer Erdbeisetzung bei Särgen, deren Außenmaße größer als 210x80x70 cm sind oder deren Schwere und Beschaffenheit Zusatzpersonal erforderlich macht	je Fall	473 €	473 €	349 €	124,00	35,53%	0,37	0,08%	5	2.365	1.745	620	ОК

-1.580.345

			Gebühr mit 100% Kostendeckung	Gebühr neu						Summen:	8.264.579	6.471.035	1.793.544	Ergebnis
Lfd. N	r. Gebührentatbestände / Kostenträger	Dimension/ ND	Maximale Gebühr gemäß BAB in EUR (Kosten- überschreitung sverbot)	Geplante Gebühr 2026 in EUR	Gebühr 2022 in EUR	Abweichung geplante Gebühr 2026 zu Gebühr 2022 in EUR	Abweichung geplante Gebühr 2026 zu Gebühr 2022 in %	Abweichung geplante Gebühr zu max. Gebühr It. BAB in EUR	Abweichung geplante Gebühr zu max. Gebühr It. BAB in %	Fallzahlen 2022	Erlöse 2026 bei geplanter Gebühr in EUR	Erlös- verprobung 2022 in EUR	Geplante Steigerung der Erlöse 2026 zu 2022	
70	3.1.1 Benutzung der Trauerhalle…bis zu 30 Minuten (Regelzeitraum)	je 0,5 Std.	333 €	298 €	219€	78,84	36,00%	-35,60	-10,68%	1.328	395.532	290.832	104.700	OK
71	3.1.2 Benutzung der Trauerhallebis zu 60 Minuten	je Std.	667 €	597 €	439 €	158,04	36,00%	-69,84	-10,47%	63	37.614	27.657	9.957	ОК
72	3.1.3 Benutzung Trauerhalle jede weitere 15 Minuten	je 0,25 Std.	167 €	148 €	109 €	39,24	36,00%	-18,48	-11,08%	17	2.520	1.853	667	OK
73	3.1.4 Nutzung der Trauerhalle ohne Trauerfeier	je Fall	167 €	148 €	109 €	39,24	36,00%	-18,48	-11,08%	31	4.595	3.379	1.216	OK
74	3.2 Benutzung der Leichenzelle zur Abschiednahme	je Fall	234 €	182€	134 €	48,24	36,00%	-51,89	-22,16%	23	4.192	3.082	1.110	OK
75	3.6 Benutzung des Obduktionsraumes	je Fall	104€	75€	55€	19,80	36,00%	-29,05	-27,97%	6	449	330	119	OK
76	3.7.1 Räumung von Erdreihengräbern	je Fall	732 €	218 €	160 €	57,60	36,00%	-514,67	-70,28%	105	22.848	16.800	6.048	OK
77	3.7.2 Räumung von Urnenreihengräbern	je Fall	569 €	170 €	125€	45,00	36,00%	-398,73	-70,11%	60	10.200	7.500	2.700	OK
78	3.7.3 Räumung von Urnenwahlgräbern	je Fall	569 €	170 €	125 €	45,00	36,00%	-398,73	-70,11%	432	73.440	54.000	19.440	OK
79	3.7.4 Räumung von Erdwahlgräbern einstellig	je Fall	732 €	218 €	160 €	57,60	36,00%	-514,67	-70,28%	95	20.672	15.200	5.472	OK
80	3.7.5 Räumung von Erdwahlgräbern zweistellig	je Fall	976 €	291 €	214 €	77,04	36,00%	-685,32	-70,19%	61	17.753	13.054	4.699	OK
81	3.7.6 Räumung von Erdwahlgräbern dreistellig	je Fall	1.220 €	364 €	268 €	96,48	36,00%	-855,97	-70,14%	0	0	0	0	OK
82	4.1 Inanspruchnahme der Kühlzelle, je angefangenem Kalendertag	je Tag	37 €	37 €	29 €	8,00	27,59%	0,42	1,16%	1.907	70.559	55.303	15.256	OK
83	4.2 Aufbewahrung von Aschen ab Beginn der 5. Wochebis zum Ende der Aufbewahrungsfrist	je Fall	47 €	47 €	37 €	10,00	27,03%	0,35	0,75%	4	188	148	40	OK
84	4.3.1 Versand eines Aschengefäßes im Inland	je Fall	93 €	93 €	76€	17,00	22,37%	-0,30	-0,32%	7	651	532	119	OK
85	4.3.2 Versand eines Aschengefäßes in das Ausland (ohne Luftfrachtkosten)	je Fall	93 €	93 €	76 €	17,00	22,37%	-0,30	-0,32%	1	93	76	17	OK
86	5.1.1.1 Umbettung von Leichen bis zur Vollendung der Ruhefrist nach der Erdbestattung bei Verstorbenen ab dem vollendeten 5. Lebensjahr	je Fall	15.125 €	8.512€	6.259€	2.253,24	36,00%	-6.613,04	-43,72%	0	0	0	0	ОК
87	5.1.1.2 Umbettung von Leichen bis zur Vollendung der Ruhefrist nach der Erdbestattung bei Verstorbenen bis zum vollendeten 5. Lebensjahr, sowie Totgeburten	je Fall	5.684€	3.197 €	2.351 €	846,36	36,00%	-2.486,42	-43,75%	0	0	0	0	ОК
88	5.1.2 Umbettung von Gebeinsresten (Leichen, die länger als 30 bzw. 20 Jahre geruht haben)	je Fall	5.035€	2.833 €	2.083€	749,88	36,00%	-2.202,59	-43,74%	5	14.164	10.415	3.749	ОК
89	5.1.3 Umbettung von Aschen (je Urne)	je Fall	629 €	354 €	260 €	93,60	36,00%	-275,83	-43,82%	20	7.072	5.200	1.872	OK
90	5.1.4 Umbettung von Leichen, Gebeinsresten und Aschen innerhalb einer Gruft.	je Fall	1.888 €	1.062 €	781 €	281,16	36,00%	-826,14	-43,75%	0	0	0	0	OK
91	5.1.5 Umbettung von Leichen, Gebeinsresten und Aschen innerhalb einer Gruft bei mehreren (gleichzeitigen) Umbettungen je Umbettung	je Fall	1.259 €	707 €	520€	187,20	36,00%	-551,67	-43,82%	6	4.243	3.120	1.123	ОК
92	5.1.6 Vorübergehende Ausgrabung und Wiederbeisetzung von Urnen in der bisherigen Grabstätte im Zusammenhang mit einer Erdbestattung, je Urne	je Fall	157 €	87 €	64 €	23,04	36,00%	-70,32	-44,69%	4	348	256	92	ОК
93	5.2.1 Ausgrabungen von Leichen (zur Beisetzung an einem auswärtigen Bestattungsort oder zur nachträglichen Einäscherung der Leichen oder Gebeinsreste)	je Fall	5.980 €	3.365€	2.474€	890,64	36,00%	-2.614,98	-43,73%	0	0	0	0	OK
94	5.2.2 Ausgrabungen von Gebeinsresten (zur Beisetzung an einem auswärtigen Bestattungsort oder zur nachträglichen Einäscherung der Leichen oder Gebeinsreste)	je Fall	3.355 €	1.886 €	1.387 €	499,32	36,00%	-1.468,56	-43,77%	1	1.886	1.387	499	OK
95	5.2.3 Ausgrabungen von Urnen oder Aschenresten (zur Beisetzung an einem auswärtigen Bestattungsort oder zur nachträglichen Einäscherung der Leichen oder Gebeinsreste)	je Fall	472 €	264 €	194 €	69,84	36,00%	-208,24	-44,11%	8	2.111	1.552	559	OK
96	5.4.1 Gestellung eines neuen Aschengefäßes und Umfüllung des Aschenrestes	je Fall	157 €	87€	64 €	23,04	36,00%	-70,32	-44,69%	26	2.263	1.664	599	OK
						-								

-1.580.345

			Gebühr mit 100%	Gebühr neu											
			Kostendeckung	Gebuill fleu						Summen:	8.264.579	6.471.035	1.793.544	Ergebnis	-1.580.345
Lfd. Nr.	Gebührentatbestände / Kostenträger	Dimension/ ND	Maximale Gebühr gemäß BAB in EUR (Kosten- überschreitung sverbot)	Geplante Gebühr 2026 in EUR	Gebühr 2022 in EUR	Abweichung geplante Gebühr 2026 zu Gebühr 2022 in EUR	Abweichung geplante Gebühr 2026 zu Gebühr 2022 in %	Abweichung geplante Gebühr zu max. Gebühr It. BAB in EUR	Abweichung geplante Gebühr zu max. Gebühr It. BAB in %	Fallzahlen 2022	Erlöse 2026 bei geplanter Gebühr in EUR	Erlös- verprobung 2022 in EUR	Geplante Steigerung der Erlöse 2026 zu 2022		
97	5.4.2 Zuschlag für Umbettungen, Ausgrabungen und Wiederbeisetzungen nach 5.1 bis 5.3 für vertieft liegende oder vertieft zu bestattende Leichen	je Fall	315 €	177 €	130 €	46,80	36,00%	-137,92	-43,82%	0	0	0	0	ОК	
98	6.1.1 Zusätzliche Gebühren für das Öffnen und Schließen einer Gruft bei Leichenbeisetzungen, bei der Entnahme von Särgen und Urnen	je Fall	1.167 €	1.174 €	863 €	310,68	36,00%	6,73	0,58%	30	35.210	25.890	9.320	OK	
99	6.1.2 Zusätzliche Gebühren für das Öffnen und Schließen einer Gruft bei Aschen und Gebeinsbeisetzungen	je Fall	308 €	310 €	228€	82,08	36,00%	2,18	0,71%	25	7.752	5.700	2.052	OK	
100	6.2 Zusätzliche Gebühren im Zusammenhang mit dem Öffnen und Schließen einer Gruft (Öffnen Teerweg, Schließung Grufteingang)	je Fall	936 €	942 €	693 €	249,48	36,00%	6,46	0,69%	21	19.792	14.553	5.239	OK	
101	7.1.1 Genehmigung von Grabmälern für Reihen- oder Wahlgräber, je Grabmalantrag	je Fall	93 €	93 €	76 €	17,00	22,37%	-0,30	-0,32%	315	29.295	23.940	5.355	OK	
102	7.1.2 Genehmigung von Einfassungen für Reihen- oder Wahlgräber, je Grabmalantrag	je Fall	93 €	93 €	76€	17,00	22,37%	-0,30	-0,32%	54	5.022	4.104	918	OK	
103	7.1.3 Genehmigung von Zusatzstücken, Schrifttafeln oder Liegesteine einfachster Art, Urnenkammerplatten, Teil- und Vollabdeckungen für Reihengräber und Wahlgräber sowie Urnenkammerplatten	je Fall	47 €	47 €	37€	10,00	27,03%	0,35	0,75%	537	25.239	19.869	5.370	ОК	
104	7.1.4 Genehmigung von Grabmal und Einfassung auf gemeinsamen Antrag für Reihen- oder Wahlgräber	je Fall	109 €	109€	88€	21,00	23,86%	0,15	0,14%	326	35.534	28.688	6.846	OK	
105	7.1.5 Genehmigung von Sitzgelegenheiten (nur bei Wahlgräbern)	je Fall	47 €	47 €	37 €	10,00	27,03%	0,35	0,75%	0	0	0	0	OK	
106	7.2 Genehmigung zum Einbau einer Erd- und Urnengruft	je Fall	47 €	47 €	37 €	10,00	27,03%	0,35	0,75%	0	0	0	0	OK	
107	7.3 Genehmigung für die Zulassung von Gewerbetreibenden einschließlich Fahrgenehmigung <b>für den Zeitraum von 2 Jahren</b>	je Fall	93 €	93 €	76€	17,00	22,37%	-0,30	-0,32%	43	3.999	3.268	731	ОК	
108	7.4 Überprüfung der erstellten Grabmale und Anlagen auf Standsicherheit und Einhaltung der Verkehrssicherungspflicht für die Dauer des Nutzungsrechtes	je Fall	109 €	109€	88€	21,00	23,86%	0,15	0,14%	319	34.771	28.072	6.699	OK	
109	7.5 Bearbeitungsgebühr für die friedhofsrechtliche Prüfung zur Ausgrabung oder Umbettung	je Fall	560 €	560 €	459 €	101,00	22,00%	0,19	0,03%	31	17.360	14.229	3.131	OK	
110	7.6 Erstellen eines Grabnachweises	je Fall	31 €	31 €	25 €	6,00	24,00%	-0,10	-0,32%	72	2.232	1.800	432	ОК	
111	7.7 Erteilung einer Fahrgenehmigung an Privatpersonen für die Dauer von einem Jahr	je Fall	62 €	35 €	26 €	9,36	36,00%	-26,84	-43,15%	96	3.395	2.496	899	OK	
112	7.8 Umschreiben von Nutzungsrechten an Grabstätten	je Fall	47 €	47 €	37 €	10,00	27,03%	0,35	0,75%	786	36.942	29.082	7.860	OK	

Summen:

8.264.579

6.471.035

1.793.544